
Příloha č. 1 
Souhrnné informace o počtu událostí v Moravskoslezském kraji podle typu a podtypu za rok 
2022 a porovnání s počty událostí v letech 2020 a 2021 
 

Skupina typů událostí Podtyp události 
Sledované období 

2020 2021 2022 

Požár 
P - s účastí JPO 1 830 1 695 2 128 

P - bez účasti JPO 59 58 51 

Dopravní nehoda 

DN - silniční 1 573 1 626 1 686 

DN - silniční hromadná 19 22 36 

DN - železniční 71 59 75 

DN - letecká 6 2 2 

DN - ostatní 4 2 2 

Únik nebezpečné chemické látky 

UNL - plynu / aerosolu 306 275 201 

UNL - kapaliny (mimo rop. prod.) 53 46 32 

UNL - ropných produktů 453 373 385 

UNL - pevné látky 0 2 0 

UNL - ostatní 3 6 13 

Technická havárie 

TH - technická havárie 0 0 2 

TH - technická pomoc 10 021 7 620 7 975 

TH - technologická pomoc 17 17 19 

TH - ostatní pomoc 1 449 1 578 1 654 

Radiační havárie a nehoda Radiační havárie a nehoda 0 0 0 

Ostatní mimořádné události Ostatní mimořádné události  1 687 1 475 1 555 

Planý poplach Planý poplach 1 369 1 448 1 510 

Mimořádných událostí 18 920 16 304 17 326 

Neemergentních událostí 7 251 8 468 7 597 

Událostí celkem 26 171 24 772 24 923 

 



Příloha č. 2 
Podíl jednotlivých územních odborů Moravskoslezského kraje na základních ukazatelích požárnosti roce 2022 
 

Podíl jednotlivých územních odborů Moravskoslezského kraje na základních ukazatelích požárnosti v roce 2022 

Územní odbor 
P

oč
et

 p
ož

ár
ů 

P
od

íl 
v 

%
 

P
ří

m
á 

šk
od

a 
v 

ti
s.

 K
č 

P
od

íl 
v 

%
 

U
ch

rá
n

ěn
é 

h
od

no
ty

 v
 t

is
. K

č 

P
od

íl 
v 

%
 

U
sm

rc
en

o 
os

ob
 

P
od

íl 
v 

%
 

Z
ra

n
ěn

o 
os

ob
 

P
od

íl
 v

 %
 

Bruntál 201 9,2 26 256,40 14,3 96 437,00 14,1 0 0,0 16 9,0 

Frýdek-Místek 347 15,9 47 992,20 26,2 202 733,00 29,6 0 0,0 33 18,5 

Karviná 428 19,6 24 979,70 13,6 95 183,00 14,0 3 33,3 24 13,5 

Nový Jičín 226 10,4 43 763,50 24,0 187 715,00 27,4 3 33,3 15 8,4 

Opava 206 9,5 14 187,50 7,8 53 570,00 7,8 1 11,2 14 7,9 

Ostrava 771 35,4 25 851,30 14,1 48 631,20 7,1 2 22,2 76 42,7 

MSK celkem 2 179 - 183 030,60 - 684 269,20 - 9 - 178 - 

 
 
 
 
  



Příloha č. 3 
Přehled počtu událostí v MSK dle územních odborů a podíl MSK v rámci ČR za rok 2022 
 

Přehled počtu událostí v MSK dle územních odborů a podíl MSK v rámci ČR za rok 2022 

Územní odbor 

P
ož

ár
 

D
op

ra
vn

í n
eh

od
a 

Ú
n

ik
 n

eb
ez

p
. c

h
em

. l
át

k
y 

T
ec

h
n

ic
k

á 
ha

vá
ri

e 

R
ad

ia
čn

í h
av

ár
ie

 
a 

n
eh

od
a 

O
st

at
n

í m
im

oř
ád

n
é 

ud
ál

. 

P
la

ný
 p

op
la

ch
 

M
im

oř
ád

ný
ch

 u
dá

lo
st

í 

P
od

íl 
v 

M
S

 k
ra

ji
 (

%
) 

P
od

íl 
v 

Č
R

 (
%

) 

N
ee

m
er

ge
n

tn
íc

h
 u

d
ál

os
ti

 

U
d

ál
os

tí
 c

el
k

em
 

Bruntál 201 190 47 772 0 2 53 1 265 7,3 0,8 453 1 718 

Frýdek-Místek 347 365 108 1 580 0 67 139 2 606 15,0 1,7 1 081 3 687 

Karviná 428 256 100 1 670 0 54 223 2 731 15,8 1,8 908 3 639 

Nový Jičín 226 240 98 1 127 0 4 137 1 832 10,6 1,2 957 2 789 

Opava 206 277 97 1 117 0 6 115 1 818 10,5 1,2 836 2 654 

Ostrava 771 473 181 3 384 0 1 422 843 7 074 40,8 4,7 3 362 10 436 

Celkem MS kraj 2 179 1 801 631 9 650 0 1 555 1 510 17 326 - 11,4 7 597 24 923 

Podíl události na celku (%) 12,6 10,4 3,6 55,7 0,0 9,0 8,7 - 
  
  
  

 - - 

Celkem událostí v ČR 20 796 21 699 7 691 83 127 5 8 012 10 653 151 983 19 461  171 444 

Podíl MS kraje v rámci ČR (%) 10,5 8,3 8,2 11,6 0,0 0,0 14,2 11,4 39,0  14,5 

 
 
 



Příloha č. 4 
Přehled počtu zásahů jednotek kategorie JPO I v MSK v roce 2022 
 

Přehled počtu zásahů jednotek kategorie JPO I v MSK v roce 2022 

Stanice 

P
ož

ár
 s

 ú
ča

st
í j

ed
no

tk
y 

D
op

ra
vn

í n
eh

od
a 

Ú
ni

k 
ne

be
zp

eč
né

 
ch

em
ic

ké
 lá

tk
y 

T
ec

hn
ic

ká
 h

av
ár

ie
 

R
ad

ia
čn

í h
av

ár
ie

 
a 

ne
ho

da
 

O
st

at
ní

 m
im

oř
ád

né
 

ud
ál

os
ti

 

P
la

ný
 p

op
la

ch
 

Z
ás

ah
y 

ce
lk

em
 

O
st

at
ní

 č
in

no
st

 

C
el

ke
m

 

811010 - stanice Bruntál 91 89 27 272 0 1 26 506 47 553 

811011 - stanice Krnov 104 67 12 241 0 0 22 446 41 487 

811012 - stanice Rýmařov 26 38 7 146 0 0 5 222 33 255 

Celkem ÚO Bruntál 221 194 46 659 0 1 53 1 174 121 1 295 

                      

812010 - stanice Frýdek-Místek 201 234 61 596 0 95 68 1 255 30 1 285 

812011 - stanice Třinec 102 102 27 297 0 1 27 556 55 611 

812012 - stanice Nošovice 45 54 22 92 0 63 18 294 79 373 

Celkem ÚO Frýdek-Místek 348 390 110 985 0 159 113 2 105 164 2 269 

                      

813010 - stanice Karviná 172 88 31 460 0 203 80 1 034 173 1 207 

813011 - stanice Havířov 168 111 36 568 0 0 54 937 25 962 

813012 - stanice Český Těšín 37 54 16 170 0 0 20 297 43 340 

813013 - stanice Orlová 79 48 12 217 0 0 33 389 14 403 

813014 - stanice Bohumín 55 43 14 236 0 1 18 367 94 461 

Celkem ÚO Karviná 511 344 109 1 651 0 204 205 3 024 349 3 373 

                      

814010 - stanice Nový Jičín 92 131 25 280 0 44 61 633 60 693 

814011 - stanice Bílovec 59 78 22 212 0 2 21 394 81 475 

814012 - stanice Kopřivnice 86 76 24 301 0 1 50 538 17 555 

Celkem ÚO Nový Jičín 237 285 71 793 0 47 132 1 565 158 1 723 

                      

815010 - stanice Opava 131 192 59 537 0 74 53 1 046 163 1 209 

815011 - stanice Hlučín 41 49 9 175 0 0 15 289 30 319 

815012 - stanice Vítkov 32 31 7 135 0 0 12 217 39 256 

Celkem ÚO Opava 204 272 75 847 0 74 80 1 552 232 1 784 

                      

816010 - stanice Ostrava-Zábřeh 302 276 73 876 0 542 209 2 278 36 2 314 

816011 - stanice Ostrava-Fifejdy 241 109 50 703 0 11 182 1 296 2 382 3 678 

816012 - stanice Ostrava-Poruba 148 92 36 640 0 500 70 1 486 34 1 520 

816013 - stanice Ostrava-Jih 99 78 19 519 0 27 73 815 10 825 

816014 - stanice Slezská Ostrava 95 56 24 242 0 46 45 508 21 529 

816015 - stanice Ostrava-Přívoz 62 60 22 224 0 108 51 527 291 818 

Celkem ÚO Ostrava 947 671 224 3 204 0 1 234 630 6 910 2 774 9 684 

           

Celkem HZS MSK 2 468 2 156 635 8 139 0 1 719 1 213 16 330 3 798 20 128 

 
  



Příloha č. 5 
Požáry v Moravskoslezském kraji podle příčiny a činnosti při vzniku za rok 2022 
 
 

Požáry v Moravskoslezském kraji podle příčiny a činnosti při vzniku za rok 2022 

Příčina vzniku požáru Bruntál 
Frýdek- 
Místek 

Karviná 
Nový 
Jičín 

Opava Ostrava 
MSK 

celkem 
Podíl v 

% 

Neobjasněná 3 7 0 1 0 5 16 0,7 

Nešetřeno 1 0 0 0 0 0 1 0,0 

Dosud v šetření 3 2 0 4 1 4 14 0,6 

Úmysl - pachatel zjištěn 0 1 2 2 0 5 10 0,5 

Úmysl - pachatel nezjištěn 3 2 17 2 7 48 79 3,6 

Neprokázané zavinění 64 114 260 39 42 307 826 38,0 

Sebevražedný úmysl, nemoc 0 0 0 0 1 0 1 0,0 

Děti do 15-ti let 5 0 2 2 0 6 15 0,7 

Nedbalost 58 101 80 73 70 247 629 28,9 

Komíny 28 29 10 29 22 12 130 6,0 

Topidla 2 5 2 3 2 4 18 0,8 

Technické závady 30 79 50 65 50 102 376 17,3 

Samovznícení 3 1 2 1 1 8 16 0,7 

Výbuchy 0 0 0 0 0 0 0 0,0 

Manipulace s hořlavinami 0 0 0 0 0 0 0 0,0 

Mimořádné 1 6 3 5 10 23 48 2,2 

Jiné příčiny 0 0 0 0 0 0 0 0,0 

Požárů celkem 201 347 428 226 206 771 2 179 - 

 
 
 
 
 
 
  



Příloha č. 6  
Základní údaje o požárech v Moravskoslezském kraji v letech 2018–2022 
 

Základní údaje o požárech v Moravskoslezském kraji v letech 2018–2022 

Územní odbor Ukazatel 2018 2019 2020 2021 2022 Celkem 

Bruntál 

událostí celkem  1 373 1 349 1 784 1 253 1 265 7 024 

požáry 168 184 213 170 201 936 

 - škody (tis. Kč) 24 335 9 021 83 671 304 259 26 256 447 541 

 - zraněno osob 10 16 9 18 16 69 

 - usmrceno osob 1 1 1 2 0 5 

 - uchr. hodnoty (tis. Kč) 212 889 103 351 630 386 1 556 467 96 437 2 599 530 

Frýdek-Místek 

událostí celkem  3 068 2 565 3 528 2 839 2 606 14 606 

požáry 378 330 303 323 347 1 681 

 - škody (tis. Kč) 34 744 93 251 25 028 536 381 47 992 737 397 

 - zraněno osob 22 44 23 41 33 163 

 - usmrceno osob 0 4 2 5 0 11 

 - uchr. hodnoty (tis. Kč) 74 450 96 115 175 042 1 246 039 202 733 1 794 379 

Karviná 

událostí celkem  2 586 2 329 2 969 2 520 2 731 13 135 

požáry 463 415 370 300 428 1 976 

 - škody (tis. Kč) 16 587 23 398 14 754 11 179 24 980 90 898 

 - zraněno osob 36 29 47 18 24 154 

 - usmrceno osob 2 2 16 5 3 28 

 - uchr. hodnoty (tis. Kč) 105 004 63 125 35 177 41 007 95 183 339 496 

Nový Jičín 

událostí celkem  1 766 1 550 2 212 1 645 1 832 9 005 

požáry 187 202 178 202 226 995 

 - škody (tis. Kč) 24 828 21 303 14 371 22 933 43 764 127 198 

 - zraněno osob 22 15 21 15 15 88 

 - usmrceno osob 2 5 2 3 3 15 

 - uchr. hodnoty (tis. Kč) 204 878 111 305 255 612 118 539 187 715 878 049 

Opava 

událostí celkem  1 875 1 667 2 259 2 035 1 818 9 654 

požáry 242 220 213 169 206 1 050 

 - škody (tis. Kč) 10 193 28 452 20 522 8 681 14 188 82 035 

 - zraněno osob 26 14 16 13 14 83 

 - usmrceno osob 3 1 2 0 1 7 

 - uchr. hodnoty (tis. Kč) 20 136 38 702 96 255 21 875 53 570 230 538 

Ostrava 

událostí celkem  4 901 4 687 6 168 6 012 7 074 28 842 

požáry 592 669 612 589 771 3 233 

 - škody (tis. Kč) 22 503 46 750 29 202 46 977 25 851 171 283 

 - zraněno osob 26 50 33 40 76 225 

 - usmrceno osob 2 2 3 3 2 12 

 - uchr. hodnoty (tis. Kč) 80 977 195 625 258 962 241 919 48 631 826 114 

                

MSK celkem 

událostí celkem  15 569 14 147 18 920 16 304 17 326 82 266 

požáry 2 030 2 020 1 889 1 753 2 179 9 871 

 - škody (tis. Kč) 133 189 222 176 187 547 930 410 183 031 1 656 352 

 - zraněno osob 142 168 149 145 178 782 

 - usmrceno osob 10 15 26 18 9 78 

 - uchr. hodnoty (tis. Kč) 698 334 608 223 1 451 434 3 225 845 684 269 6 668 106 

 

  



Příloha č. 7  
Požáry v Moravskoslezském kraji v roce 2022, u nichž došlo k usmrcení osob 
 

 

Požáry v Moravskoslezském kraji v roce 2022, u nichž došlo k usmrcení osob 

Datum Popis události 

19.01.2022 Žena, 79 let, byla nalezena usmrcená při požáru bytu v bytovém domě. Postižená zemřela v přímé 
souvislosti s požárem.  

Příčina vzniku požáru: nedbalost při manipulaci s otevřeným ohněm – kouření.  

ECUD: 8122001080 Místo: Ostrava-Poruba, okr. Ostrava 

27.01.2022 Muž, 62 let, byl nalezen usmrcený při požáru rodinného domu určeného k demolici. Postižený zemřel 
v přímé souvislosti s požárem.  

Příčina vzniku požáru: stanovena formou dvou možných vyšetřovacích verzí (nedbalostní nebo 
úmyslná manipulace se zdrojem otevřeného ohně).  

ECUD: 8122001490 Místo: Doubrava, okr. Karviná 

13.04.2022 Žena, 67 let, při požáru bytu zachráněna strážníkem městské policie před příjezdem jednotek PO a 
předána zdravotnické záchranné službě. Postižená následně zemřela (v přímé souvislosti s požárem) 
téhož dne ve Fakultní nemocnici Ostrava.   

Příčina vzniku požáru: stanovena formou dvou možných vyšetřovacích verzí (technická závada 
elektrospotřebiče nebo nedbalost při manipulaci se zdrojem otevřeného ohně). 

ECUD: 8122007500 Místo: Kopřivnice, okr. Nový Jičín 

22.05.2022 Muž, 63 let, nalezen usmrcený při požáru zchátralého rodinného domu, a muž, 41 let, nalezen uvnitř 
zchátralého rodinného domu s popáleninami na 40 % těla, kdy na následky zranění zemřel ve Fakultní 
nemocnici Ostrava. Oba postižení zemřeli v přímé souvislosti s požárem.   

Příčina vzniku požáru: stanovena formou dvou možných vyšetřovacích verzí (nedbalostní nebo 
úmyslná manipulace se zdrojem otevřeného ohně). 

ECUD: 8122010297 Místo: Kopřivnice (Lubina), okr. Nový Jičín  

20.06.2022 Muž, 63 let, nalezen usmrcený při požáru bytu v bytovém domě.  Postižený zemřel v přímé souvislosti 
s požárem.    

Příčina vzniku požáru: stanovena formou dvou možných vyšetřovacích verzí (nedbalostní /kouření/ 
nebo úmyslná manipulace se zdrojem otevřeného ohně). 

ECUD: 8122012576 Místo: Český Těšín, okr. Karviná 

12.11.2022 Žena, 57 let, nalezena usmrcená při požáru v ložnici bytu v bytovém domě.  Postižená zemřela v přímé 
souvislosti s požárem. 

Příčina vzniku požáru: nedbalost při manipulaci se zdrojem otevřeného ohně (svíčka). 

ECUD: 8122024770  Místo: Karviná, okr. Karviná 

07.12.2022 Muž, 58 let, nalezen při požáru venkovního provizorního celodřevěného objektu (bývalý malý seník). 

Příčina vzniku požáru: stanovena formou dvou možných vyšetřovacích verzí (nedbalostní nebo 
úmyslná manipulace se zdrojem otevřeného ohně). 

ECUD: 8122026122  Místo: Klimkovice, okr. Ostrava 

29.12.2022 Žena, 75 let, nalezena usmrcená při požáru malého rozsahu v kuchyni bytu v bytovém domě. 

Příčina vzniku požáru: přirozené úmrtí uživatelky bytu (iniciace požáru od nedopalku cigarety). 

ECUD: 8122028429  Místo: Hlučín, okr. Opava 


		2023-04-06T05:23:04+0000




